
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 Determinazione N.  529 

 Data 02/08/2023 

 

Oggetto : 

ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE N. 495 IN DATA 12/07/2023 

RELATIVA ALL’APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO LAVORI “INTERVENTO DI 

RECUPERO E RIGENERAZIONE DEL COMPLESSO EX CONVENTO DI 

VIA QUARTERONI CON FINALITÀ SOCIALI E CULTURALI”  (CUP 

J83D21000930005) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI   

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 495 in data 12/07/2023 con la quale si è approvata, ai 

sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, la  proposta di aggiudicazione  dell’appalto dei 

lavori “INTERVENTO DI RECUPERO E RIGENERAZIONE DEL COMPLESSO EX 

CONVENTO DI VIA QUARTERONI CON FINALITÀ SOCIALI E CULTURALI”, finanziati 

con contributo PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento/Subinvestimento 2.1 Rigenerazione 

Urbana” (CUP J83D21000930005 CIG 9893204263); 

 

PRECISATO che la proposta di aggiudicazione è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7,  

del D.Lgs. 50/2016 in data 25/07/2023 essendo stati verificati con esito positivo i requisiti 

dell’operatore economico risultato aggiudicatario; 

 

VISTA la nota prot. 24286 del 2/8/2023 con la quale la sede territoriale di Breno della CUC Area 

Vasta Brescia, che ha gestito la gara in tutte le sue fasi,  comunica che per mero errore materiale  

nelle comunicazioni afferenti l’aggiudicazione della procedura è stato riportato un codice 

identificativo gara errato per inversione delle ultime due cifre, vale a dire: CIG 9893204263 

anziché, correttamente, CIG 9893204236; 

 

ATTESA pertanto la necessità di rettificare la determinazione n. 495 in data 12/07/2023  nel senso 

indicato e per tutti gli effetti consequenziali; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 in data 30/12/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di responsabilità e direzione del settore Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 

come si attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. rettificare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

la propria determinazione n. 495 in data 12/07/2023 laddove indicato il CIG della procedura 

che, correttamente, deve leggersi CIG 9893204236; 

 

2. trasmettere la presente: 

-all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

a. all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

b. sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2013;  

-all’Ufficio Servizi Finanziari; 

 

3. precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line  o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  GRAZIOSO PEDERSOLI / INFOCERT 

SPA 

 

 


